Anno Domini mclclxxix. Everhardus adolescens ad curiam Rudolphi regis assumptus est, cui non mediocriter carus erat. Dicebant namque quidam ipsius regis familiares, regem non posse tristem esse, quamdiu hic adolescens in eius conversabatur conspectu. Erat enim adpectu delectabilis et colloquio affabilis, quem ipse rex militari demum caractere insignivit.

Hec anno Domini mclclxxviii. in die beatae Agnetis hunc mundum intravi.

Postmodum autem, cum officiati archiepiscopi Coloniensis, qui castra regebant comitatui de Marka adiacentia, ipsum et terram suam multis pre-

der zum Bischofe zu Münster gewählt worden war, so wie auch Herrn Heinrich von Windeck, welcher mit der obengenannten Agnes, der Schwester des Grafen Eberhard von der Mark, den Grafen Adolph von Berg erzeugte.

Dieser Graf Eberhard, ein ansehnlicher junger Mann, belagerte nach dem Tode seines Vaters im nächsten Jahre die Burg Bredenvort, wo sich der entseelte Körper desselben, mit Specereien einbalsamirt, noch befand. Der Leichnam wurde herausgegeben und zu Cappenberg ehrlich bestattet, die Belagerung jedoch dauerte fort; die in der Burg waren, wurden tapfer bestürmt, und so verliessen sie in schweigender Nacht die leere Burg und entflohen unbemerkt, worauf die Burg zerstört wurde.

Im Jahre des Herrn 1278 wurde der junge Eberhard an den Hof des Königs Rudolph genommen, dem er nicht wenig werth war. Es sagten nemlich mehrere vertraute Diener des Königs selbst, der König könne nicht traurig seyn, so lange dieser junge Mann sich um ihn befinde. Er war nemlich lieblich anzuschauen und gewandt in der Rede, und der König selber ertheilte ihm zuletzt den Ritterschlag.

In demselben Jahre des Herrn 1278, am Tage der seligen Agnes, bin ich zur Welt gekommen.

Später aber, als die Amtleute des Erzbischofs von Cöln, welche die der Grafschaft Mark naheliegenden Schlösser verwalteten, ihn und sein Land durch vie-

merent iniuriis, archiepiscopo hoc dissimulatione permittente, vel potius consentiente, idem iuuenis, in quo magnanimitatis virtus, quae pullulare in mente sua iam coepit, celari non potuit, sed defendendi sibi sumit audaciam, suos confortat, amicos et adiutores solertes habere procurat, sororium suum Adolphum comitem de Monte sibi adiutorem consociat. Inter haec guerram mota officii de Rekelinchusen Theodoricus dictus Kigge miles cum suis complicibus de castro, quod vocatur Ahus super Lippiam, die Dominica ante Nicolai anno MCLXXXVII. mense Decembri, terram comitis invadentes incendunt et spoliant. Quod cum comes sentiret, qui tunc in Camene praesens erat, subito de prandio surgens omnes ad arma festinare iubet, hostes insequitur. Qui cum castro Ahus appropinquassent, equis suis ad castrum praemissis, super litus fluvii Lippiae adventum comitis pedites expectant. Quos comes ipse cum paucis primo viriliter aggrediens fortiter pugnat, prostratus resurgit, hostes vincit et expugnat, quibusdam in dicto flumine submersis, aliis captis, paucis evadentibus, castrum obsidet et post aliquot dies capit et destruit.

Deinde confoederatione procurata per ipsum

lerlei Unbilden belästigten, was der Erzbischof unter dem Schein des Nichtwissens zuliess, oder vielmehr gern sah, ermuthigte der junge Mann, in welchem der tapfere Sinn, der in seinem Herzen aufzukeimen begann, sich nicht verleugnen konnte, sondern auf kühne Gegenwehr dachte, die Seinen, suchte sich Freunde und thätige Helfer zu verschaffen und gewann seinen Schwestersohn, Grafen Adolph von Berg, zum helfenden Genossen. Als inzwischen die Feindseligkeiten schon begonnen hatten, fielen die Amtleute von Recklinghausen, Ritter Dietrich genannt Kigge mit seinen Helfershelfern, von der Burg Ahsen an der Lippe aus, Sonntags vor Nicolaitag, im Jahre 1287, im Monate December, brennend und raubend in des Grafen Land ein. Als der Graf das vernahm, der gerade zu Camen anwesend war, stand er unmittelbar von der Mahlzeit auf, hiess die Seinen alle zu den Waffen eilen und verfolgte die Feinde. Als die Feinde sich der Burg Ahsen näherten, schickten sie ihre Pferde voraus in die Burg und erwarteten zu Fuss am Ufer der Lippe die Ankunft des Grafen. Der Graf selbst griff sie mit wenigen gleich mannhaft an, stürzte, erhob sich aber wieder, und überwand und schlug sie völlig, wobei mehrere im genannten Flusse ertranken, andere gefangen wurden und nur wenige entrannen; dann belagerte er die Burg und nahm und zerstörte sie nach wenigen Tagen.

Nachher, als durch ihn ein Bund zu Stande ge-

inter ducem Brabantiae ex una parte, qui ducatum Lymborgensem acquisitum et emptum a comite de Monte praedicto, quem ipse comes post mortem comitissae Gelriae, filiae ducis Lymborgensis, patris sui sine herede decedentis, sibi iure hereditario vendicabat et prosequabatur, et inter cives Colonienses ex altera parte, qui contra dominum suum archiepiscopum suam prosequabantur iniuriam, videlicet pro eo, quod idem archiepiscopus castrum in Worinch reaedificavit, quod non debuit, telonia indebita exegit, multasque alias iniurias et gravamina irrogavit.

Inter haec idem comes castrum Raffenberg, quod sibi magis erat vicinum et infestum, crastino assumptionis Domini, quo die oppidum Hamme ex parte comburitur, obsidet machinis et ingeniis impugnat. Demum hi, qui in castro erant, penuria aquae cogente et aliis insultuum continuorum incommodis ad deditionem ipsius castri compelluntur. Quod sub hoc reddunt pacto, ut teneatur et non diruatur usque ad nativitatem Domini, si forsan interim eis venire posset redemptio.

Dicto autem castro Raffenberg capto, ut praedictum est, idem comes cum suis versus Rhenum expeditionem ordinat, ubi dux Brabantiae,